## §. IV.

Solvuntur objectiones.

Objicies primò cum Nominalibus contra pri-  
mam conclusionem: Attributa non magis  
distinguntur ab essentia, quam relationes: Sed  
relationes ab essentia, ne ratione quidem distin-  
guntur;

guntur: Ergo nec attributa. Major constat ex paritate rationis. Minor probatur ex Concilio Rhemensi, sub Eugenio III. celebrato, in quo haec verba habentur: *In Theologia, inter essentiam & personam, ratio non distinguit*: Ergo relationes, ne ratione quidem, ab essentia distinguuntur.

Respondeo concessa Majori, negando Minorem. Ad cuius probationem dicendum, Concilium Rhemensi, verbis in argumento relatis, procribere errorem Gilberti, qui (ut testatur Otto Fribingenus, Author illius temporis, qui acta illius Concilii conscripsit; & colligitur etiam ex variis locis D. Bernardi, quilibet Concilii Author praeceps, & quasi mens fuit) distinguebat duplum rationem: unam Mathematicam, qua per mentem praescindit, & distinguunt ea qua non sunt in re distincta; aliam Theologicam, distinguente ea solum qua in re distincta sunt; & dicebat, relations divinas esse Deo veluti extrinsecus affixas, ac proinde ab essentia divina, ratione non solum Mathematica, sed etiam Theologica, distinctas: id est, admittebat distinctionem in re, inter essentiam & personas, quam rationis Theologica appellabat. Ut ergo Concilium hunc errorum prosciberet, & hanc distinctionem rationis Theologicae excluderet, dixit, in *Theologia inter essentiam & personas, ratio non distinguit*.

43. Objicies secundo contra secundam conclusionem. Quod sequitur ad aliud, non potest includi formaliter in illo, alioquin idem simul esset prius & posterius: Sed divina attributa consequuntur ad essentiam, veluti ejus affectiones, & proprietates: ut constat ex definitione attributi, supra a nobis exposita: Ergo non possunt includi formaliter in illa.

Respondeo distinguendo Majorem: Quod sequitur ad aliud, reali sequela, involvente distinctionem realem, non potest formaliter includi in eo, concedo: virtuali sequela importante solum distinctionem virtualem, sub distinctione non potest includi in eo, explicitè, concedo: implicitè, nego: nam proprietates entis virtualliter ad essentiam ipsius consequuntur, & tamen in ea implicitè includuntur. Unde ad probationem Majoris dicendum est, idem sub conceptu explicito posse esse posterius secundum rationem, scilicet sub conceptu implicito consideratio: sicut patet in exemplo allato de proprietatibus entis.

44. Quare pro complemento hujus disputacionis, an distinctionem rationis attributorum ab essentia, fiat non solum ab intellectu nostro, imperfectè cognoscere Deum; sed etiam ab intellectu Dei, & beatorum, videntium Deum ut est in se?